Verum Chatites, quemadmodum exposuimus, mortuus est. rex capto Byzantio, gloria insolecens et superbiens, ubique magna efficiebat et regnum suum usqne promovebat, plurimis regionibus in di-
cionem acceptis. miror autem si qui fuerint, qui Sibyllinis oraculis fidem non habuerint, cum Byzantinae regionis regum catalogus ab

δούτε τὴν ἐν Βυζαντίῳ χώραν τὴν τῶν βασιλέων γραφήν,
Βύπὸ Λέοντος τοῦ σοφοῦ, ὡς φασί, βασιλέως, ἐς τοῦτον τὸν
βασιλέα ἐτελεύτα ἡ γραφή, καὶ ἐς τὸν ἀρχιερέα τὸν ἐν Φλω-
ρεντίᾳ τῇ Τυρρηνῶν τελευτήσαντα. τὸν γὰρ δὴ Κωνσταντī-
V. 168 νον βασιλέα, ἄτε ἀπολλύμενον ὑπὸ τῶν βιωθάρων καὶ οὐ τε-5
λευτῶντα ἐν τῇ βασιλείᾳ, οὔτε τὸν Γρηγόριον τὸν ἐπὶ Ἰτα-
λίας οἰχόμενον ἔχώρει ὁ πίναξ ἐκεῖνος. χώροι δὲ ἐνετέμηντο
ἐν τῷ βιβλίῳ τῶν καθ' ἑαυτὸν βασιλέων ἐς τὴν τελευτὴν
τοῦδε τοῦ βασιλέως καὶ τοῦ ἀρχιερέως αὐτοῦ, εἴτε πλειόνων εἴτε
δὴ καὶ ἐλαττόνων, ὅσοι ἔχωρησαν ἐπὶ τὴν ἀρχιερωσύνην τῆς 10
πόλεως. λέγεται μὲν καὶ πολλὰ τοῦ βασιλέως τοῦδε ἔργα
Θαύματος ἄξια, ἄτε δὴ ἀστέρων καὶ ψυχῶν ἐμπείρουν γενομέ-
C νον καὶ ὀμιληκότος τῇ ἐκείνων δυνάμει, δύο δὲ καὶ τρία, ὡν
ἄξιον ἐπιμνησθῆναι.

Μέτειμι δὲ ἐφ' οὗ ἡια λέξιν ἐφεξῆς λόγου, ὡς οἱ ἀπὸ 15
Πελοποννήσου ἡγεμόνες ὥρμηντο μὲν φεύγειν ἐπὶ Ἰταλίας,
καὶ Ἐλλήνων δοι οὐνόμονταν τὴν νῆσον οἱ ἐπιφανέστεροι, ὡς
δὲ σφίσι σπονδὺς ὁ βασιλεὺς ἐποιήσατο, οὐκέτι διενοῦντο
ἀπιέναι, ἀλλ' ἐμμένοντες περιέπεσον ἔνυμφοδῆ σὺν σμικρῷ τινὶ
οὐδὲ ἐπιτυχούσῃ. ὡς γὰρ ἔωρων αὐτοὺς οἱ Ἀλβανοὶ παρα-20
σκενευαζομένους ἀπιέσειν, οὐκέτι ἥθελον πείθεοθαι, ἀλλὰ ουνί-
σταντο μὲν πρὸς ἄλλήλους καὶ συνώμινντο ὡς ἐπιθησόμενοι
τῇ Πελοποννήσῳ. ἐπαίτον δὲ ταῦτα ἐνάγοντος Πέτρου τοῦ

8. μεθ?

Leone, ut aiunt, sapiente rege conscriptus in hunc regem et in pa-
triarcham Florentiae Tyrrhenorum mortuum exeat. nam nec Con-
stantinum regem, ut qui a barbaris esset peremptus nec in regia de-
functus, nec Gregorium in Italiam abeuntem tabula illa accipiebat.
loca autem regum in ista tabula, qui suo tempore fuerunt, necnon
patriarcharum, sive paucorum sive complurium, qui ad urbis eius
patriarchatum pervenere, intercisa sunt usque ad istum regem et ad
istum patriarcham. extant et alia regis huins opera memorabilia, ut
qui physices et astronomiae fuerit peritissimus, earumque potentias
exacte tenuerit. sunt autem duo aut tria, quorum ut recordemur
operae pretium est. verum in sequentibus memorabuntur.

Cum Peloponnesiaci duces pararent fugere in Italiam, adhibitis
et Graecorum clarissimis, rex Mechmetes cum iis foedera sanxit. quo
facto cooptam fugam omisere. manentes itaque in grandem provolu-
ti sunt calamitatem. nam Albani cum cernerent eos paratos ad
fugam naves abs terra moliri et solvere, dicto amplius audientes esse
recusabant; et inter se se conspirant, quasi Peloponnesum suae dicio-
nis facturi. eius consilii auctor et instigator erat Petrus Claudius, vir